- γαλανίαν*, i. e. Achaeida terram.  
ibid. alia extra Graeciam, cuius  
incolae dicti Athaei. ibid.
- Achaemenia Persica portio. 145.  
eius etymoni migratorum. ib. &  
quo adhuc hodie Persarum no-  
men est Agamis. ibid. et Achae-  
menium apud Poëtas usurpatum  
pro Persico. ibid. Achaemenes  
enim est nomen Persicum, a  
quo Achaemenidarum tribus  
apud Pasagardas, unde Persa-  
rum Reges originem trahebant.  
ibid.
- Acharnae, arum; vel Acharna, po-  
pulus seu oppidum Oeneidos tri-  
bus. 145. 146. cuius popularis  
seu oppidanus dicitur Achar-  
naeus, Acharnicus, Acharneus  
vel Acharnites forma Graeca,  
Latina verbo Acharnensis. ibid.  
unde nomen invenit Epigraphe  
fabulae Aristophantis *Ἄχαρνες*,  
Acharnaei, Acharneis, vel La-  
tine Acharnenses. ib. qui tradu-  
cebantur ut agrestes et rudes.  
146. et Acharnici asini dicun-  
tur magni. ibid. Acharnicae au-  
tem portae vocabantur per quas  
Acharnis intrabatni Athemis. ib.
- Acheloum amnum ex Pindo monte  
defluere. 509.
- Achelous fluvius per quas Echina-  
das fluat mediis. 284.
- Achelous nomen trium fluviorum,  
quorum celeberrimus est Arca-  
diae, olim Thoas dictus. 146.  
alterum tamen Acarnaniae cen-  
sent alii celebriorem priore.  
146. Ab hoc enim fluviorum  
Rege omnem aquam vocant  
Acheloum. 146. tertium quae-  
ras apud Licaeum montem. ib.
- vel apud Dymam et Lamiam.  
146.
- Acheni populi Arabiae. 56. inco-  
lentes fauces maris rubri. ibid.  
alias dicti Anchitae vel Acchi-  
tae. ibid.
- Acheron Epiri fluvius fuxta Pandi-  
siam urbem ex Acherusia Thes-  
protiae palude profluens. 146.  
unde fit Acherusius. ibid. Ache-  
rusiae autem paludi inerat  
aqua insuavissima similiter aquis  
Cocytii in Thesprotide. 146. Vi-  
de Acherusia lacus.
- Achertas urbs inter Padum et  
Alpes. 146. cuius ipcolae Acher-  
raei vel Acerani. ibid. Cum au-  
tem non ibi sitae fuerint Va-  
friae, ubi Aceriae, has ambas  
non fuisse credas easdem, sed  
diversas. ibid.
- Acherusia lacus. 34. ex quo pro-  
fluerebat Acheron amnis, qui in  
Glycim portum influebat flu-  
vios recipiens plurimos, sic ut  
dulcis fieret sinus aquae. ibid.  
*Ἄχετος* Aristoteli vocari cicadas  
magnas. 49.
- Achilles sumitur pro quoque  
viro forti. 143.
- Ἀχιλλέος θρόμος*, i. e. Achillicur-  
sus, insula ad Istrum ostium, quod  
Psilum dicitur, alias dicta In-  
sula Achillis vel Leute, i. e.  
alba. 147.
- Acholla urbs Libyæ, non longe a  
Syrtibus, Melitaeorum colomia.  
147. Aclitanum autem oppi-  
dum sibi inter hbera Asias op-  
pida numerant. ib. Quare cre-  
das Melitaeos esse oppidanos  
Melites urbis, coloniae Creten-  
sium. ibid.

- Achradas appellari Apia Laconibus, aliisque. 93. et intelligi pyri lignum fructumque. ibid.
- Achradina seu Aeradina cuius murus fluctu alluitur, est una ex quatuor partibus Syracusana habitat. 147. inter quas etiam una erat, quae Graecis dialecto Dorica dicitur Nasos, id est Insula. 147.
- Achradus, untis, populus Atticæ. 147. iecose sic dictus *ἄχραδος*, i. e. pyram. ib. unde Achradusius, i. e. pyrificus. ib.
- Acmona urbe Phrygæ maioris. 51. alias Acmonensis civitas. ib. a conditore ita dicta. ib.
- Acmonium nemus haberi circa Thermodontem. 62.
- Acone urbe prope Heracleam opidulum Ponticum. 52. dictum Pliniò portus veneno aconito dirus. ib. cui venenosæ herbae haec urbs nomen praebuit, adversus cuius potionem ante comeditur ruta. ibid. eius etymon. 52.
- Aconitum pharmacum nocivum ubi nascatur. 52. contra quod quid remedii. ib.
- Acraephia, Acraephion vel Acraephnia urbs Boeotiae 54. eius situs. ibid. in qua spectatu digna Liberi patris aedes et signum. ibid.
- Acragas, Agrages, Agrigentum seu Acragantinorum in Sicilia urbs post Syracusas prima; populissima omniumque fere Graecarum ib. ditissima. 53. florens xx. vel lxxx. hominum myriabus. ibid. diffluensque delicia. ib. quam illustrat flumina iuxta praeterfluentia, Acragas, a quo nomen accepisse creditur et Hypnas. ib. nec non lacus manufactus vii. stadiorum ambitu, unde piscium delicatorum copia habebatur. ib. famosa ex Phalaridis tyranti crudelitate, qui Perillum aenei bovis artificem, ad torquendos homines, iussit sui inventi dolores primum experiri. ibid. nobilitatur Empedocles libris de Rerum natura Poeticis. ibid. funditus revertitus ab Hamilcare Carthaginensem duce. ibid.
- Acrilla urbe Siciliae haud precula Syracusis an fuerit eadem quae Plutarchi Acciæ. 54. cuius nemus vestigia extant. ibid.
- Acrocorinthus dicitur arx Corinthi, alias Eope. 54.
- Acrocylia dicitur Ithaca insula, eiusdemque tertia pars. 54.
- Acropolis urbs Libyæ et Aetoliæ. 54. Ἀκρόπολις καὶ ἑγεμόνη dicitur arx Athenarum. 54.
- Acroria summum montis, ubi qui habitant, dicuntur Acroritæ. 54.
- Acrothyni, orum, urbs in vertice montis Atho. 54. ubi alia eiusdem cum monte nominis urbs celebratur. ibid. Est etiam Gros Aegypti urbs et Arabum 54. unde Κράτης Nomos. ibid.
- Acrothynos urbe in vertice montis Atho. 50.
- Actii fuisse gymnasion Apollinis certamen et aquestre, neemotum naviiorum per singula triennia contentionem. 56.
- Antiacæ ludos base celebentes per quinquennium. 496. Augusti vero die spartapædagog. ibid.

- Ax̄t̄ov w̄t̄qay dici apud Graecos,  
ut apud Latinos Thurius arbor,  
Asturæ flumen, flumen Loraci-  
nae, Troiae urbs. 55.*
- Actipus. Vide Accaronem.*
- Actium et Actia Acarnanorum urbs.  
55. iuxta quam Augustus Caes.  
navali praelio Antonium Cleo-  
patramque vicit urbemque Ni-  
copolim condidit. ibid. in qua  
agnomen Actiacum instituit qui  
Iosepho *Ax̄t̄as* dicitur. ibid.*
- Acutia seu potius Acontia Vacaeo-  
rum urbs in Hispania. 52.*
- Acyphas urbium una ex Dorica  
tetrapoli. 56. alias Pindus dicta.  
ibid.*
- Acytos insula variorum nominum  
rotundissima circa Cydoniam  
Cretæ. 56.*
- Adagio de tribus Kappis pessimis  
... quid innatur. 864.*
- Adagium de Abdera explicatur. 5.*
- Adamantis gemmae copiam apud  
Gelonus reperiri. 11.*
- Adana, orum, una Ciliciae urbs.  
21. condita a Saro et Adano,  
ducibus in bello contra Tarsen-  
ses victis. 21. de quo tamen non  
satis constat. ibid. altera in me-  
diterranea Arabiae felicis parte.  
21. emporium Romanorum ex-  
tra sinum Arabicum. ibid. Hol-  
stenio Aden Arabiae emporium.  
ibid. cuius oppidanus Adanenus  
vel Adanites. ib. tertia ut flu-  
vium Euphratem. 21.*
- Adara, orum, pagus magnus ter-  
tiae Palaestinae. 22. eius situs.  
ibid.*
- Adaropolis, i. e. Adari civitas urbs  
Persica. 21.*
- Adarchidae, seu potius Adyrmachi-  
dae, vel Adyrmachites populi  
Libyci. 25.*
- Adiavas fluvii nomen apud Ammian.  
Marcellinum est corruptum ex  
Chaldaico. Hadiab. 22.*
- Adiavene vel Adiabene dicta priscis  
Assyria 22. vel Mesene. 22. re-  
gio seu pars Assyriæ ad Ninum  
pertineatis. 22. eius situs. ibid.  
incolae Adiabenæ. ibid. Vide  
496.*
- Adiabene et Mesopotamia sunt di-  
veruae regiones. 22.*
- Adiabenæ eas Syriæ partem, cui  
antea nomen Assyriæ. 127.*
- Adonis filius Cynarae Cypriorum  
Regis et Myrrhae habitus Ve-  
neri in deliciis. 208. Erat au-  
tem Aegyptiorum Phoenicumque  
defiere Adonin, qui Hebreis  
est Thammuz. ibid.*
- Adramyttium urbs Mysiae seu  
Phrygiae maioris, iuxta Caicum  
fluvium. 22. Atheniensium co-  
lonia. ib. eius portus et navium  
statio. ibid. patria Xenoclis ora-  
toris. ibid. eius etymon. ibid. et  
23.*
- Adramytus Adramyti conditor. 22.  
Alyattæ Lydorum Regis filius  
Croesique frater. ib.*
- Adrane urbs Thracica. 23.*
- Adranon sive Adranius urbs Sici-  
liae. 23. nunc vulgo Aderno.  
ib. eius situs ibid. etymon. ibid.  
fluvius cognominis vulgo Fiume  
d' Aderno. ib. conditor. ib.*
- Adrastia nomen regionis et urbis.  
23. eius situs. ibid. etymolo-  
gia. ib.*
- Adrastia est nomen foeminae et  
regionis. 23.*

- Adrastia locus Troadiz. 23. eius etymon. ibid.
- Adrastus ubi pro apro occidat Croesi filium 515.
- Adria seu Hadria urbs Picentium seu Picenorum. 24. nomen dans sinui et fluvio cognomini. ibid.
- Tuscorum colonia. ibid. unde
- Adriani Caesaris maiores oriundi. ibid. Ἀδριανὸς κόλπος, seu Ἀδριατικὸν πέλαγος, Mare Adriaticum seu Adrianum; Poëtis Adriacum, olim Atriacum. 24.
- Adrianus Imp. comminiscitur oracula. 86. in honorem sui ephebi seu catamiti Antinoi seu Antini, Antinoëm condit. ibid. oriundi ex urbe Bithyniae, Bithynio seu Claudiopoli. ib. quem Adrianus adeo deperibat, ut eum in Deos referret, et in eius gratiam non modo templa et sacerdotes, sed etiam prophetas et agonem institueret. ibid. atque diceret, se videre Antinoi stellam inter sidera. 87. gloriaeque maxime ambitious ipsam Carthaginem, Athenarumque partem aliasque urbés nominat e nomine suo Hadrianopolis. 69. Idem Imp. eur magnificentius extruxerit Pompeii tumulum. 96. Eodem Imperatore Hispaniam illuminasse Romam. 473.
- Adrianopolin urbem Thraciae celeberrimam Turci quando ceperint imperique sui regiam constituerint 211.
- Adrotta maritimum Lydiae oppidum. 24.
- Adru pro Adaru perperam scribitur apud Ptolomaeum. 22.
- Adrymes, etis, vel Adrymetus urbs Lybias munita et ab Agathécle obsessa. 24.
- Adulatio Graecorum tanta, ut Antisoum, volente Adriano, consecraverint, asserentes, dari per eum oracula. 87.
- Adulicum ebur. Vide Adulis.
- Adulicus sinus. Vide Adulis.
- Adulis, Adule, Aduliton vel Adulitarum oppidum fuit urbs Aethiopum. 22. eius situs. ibid. ebur optimum. ib. sinus. ib.
- Aea urbs Colchorum celeberrima. 30. a qua Medea et Circe dicuntur Aeaeae. ibid. eius fluvii circumfluentes Hippo: et Gyaneos. 30. eius etymon. 31.
- Aeae Colchicas regio olim dives auro, argento, caeterisque metallis. 31. quorum gratia Poetas fabulantur de Aureo vellere. ib. quae Iasoni expeditionis causam praebuerunt, atque Phryxum ante eundem ad eandem navigationem impulerant. ib.
- Aebura vel Ebura urbs Iberias in Carpetania 31. Hisp. Talavera de la Reyna. ibid. eius incola Eburaeus. ibid.
- Aebudae, Ebudae, Haebudes insulae quinque Britanniæ. 31. earum situs, numerus, nomina non sat perfecte sciuntur. ibid. incolarum Rex, lex, vietus, foeminae usurariae. ib.
- Aescalop: Latinis Aeculanum, castellum Italiae. 42.
- Aedepsus et per μεσαρόν τοον ilium Aedipsus. 38.
- Aedessam et Aegeam esse diversas Aemathiae Macedoniae regionis urbes. 32. Aedessae etymon. ib. incolae vel Aegaci a dissylabo.

- Aegae. 33. vel Aegaeas ab Aegaeae trisyllabo. 33.
- Aedusii prope Galliam Celticam vocantur fratres populi Romani. 39. putantur esse Aedui seu Hedui qui primi omnium exterarum gentium sunt Ius Senatorum in Urbe adepti. ibid. alii creduntur esse Burgundines. ib.
- Aegae urbs una in Myrinaea Aeolidis regione. 33. alia Euboeae 33. a qua nomen accepit Aegaeum pelagus. ibid.
- Aegarum una urbs Ciliciae celeberrima Aesculapii templo. 32. delecto a Constantio. ibid. altera urbs Macedoniae dicta Melobotira prius. 32.
- Aegae Macedoniae fuisse antiquorum huius regionis Regum sedes, in quibus eos sepeliri mos erat. 32.
- Aegae a se occupatas cur Caranus Macedoniae Rex nominet Aegaeas 32.
- Aegates promontorium Aeolidis. 32. vel Aegae. ibid. alias Cana vel Canae. ibid.
- Aegaeas una et Atticas tribus. 34. eius stymon. ibid.
- Aegeli populi Mediae. 34.
- Aegelos Medicam gentem fuisse Aegelos Persarum. 34.
- Aegestaeos sibi Thesprotos. 34. qui fuere inscolae Thesprotiae regionis Epiri. 34.
- Aegaeus campus ubi. 32.
- Aegeus pontus. 32. vulgo Archipelago. ibid. eius situs ib. ex quo adagium de versantibus in magno periculo. ib.
- Aegialus locus inter Sicyonem et
- Buprasium. 34. Latine littus. ib. Alias Aegilius prope Pontum post Carambin promontorium. 34. eius pagus cognominis. ib.
- Aegicoraeas una ex iv. Atheniensium tribubus. 34. aliis *Akyone* qd. ibid.
- Aegienses et Aeginenses esse Erasmo eodem ob nominis similitudinem. 36.
- Aegii est datum concilium legatis Antiochi Aetolorumque a Quintio Consule. 36.
- Aegilia oppidum Antiochidis Atheniensium tribus. 35. eius cariae. ib. popularis Aegilius. 35.
- Aegilia iusula inter Cretam et Peloponnesum Styreorum. 35.
- Aegiliips locus prope Crocyliam Epiri. 35. Aegiliipa vero epithetum. ibid. eo quod capras pinguefacit. ibid.
- Aegimion Opus non exstat. 8. cuius auctor creditur vel Hesiodus, vel Cecrops Milesius. ibid.
- Aegimorus vel Aegimurus insula Libyae sinum claudens, in quo Carthago a qua urbs distabat ferme triginta millia. 35. ad quam insulam Romani Fabio Buteone Cos. classem Carthaginensium cecidere. ib.
- Aegina de qua dictum Demadis lepidum. 35. nomen insulae. 728.
- Aeginarum trium una Cycladum insula. 35. Aere Aeginetico insignis. ibid. eius stymon. ibid. nomina antiquiora. ib. imperium maris. ib. pugna navalis cum Atheniensibus. ib. Heroes aliquae viri celeberrimi ib. inscolae anteriores atque posteriores. 35.

- Aeginetae** servum dici Aegineti-  
cum. 35.
- Aeginetas** appellata fuisse vasa  
fictilia elaborata in insula Ae-  
gina. 194.
- Aegino** videtur opponi Aegineti-  
cum. 35.
- Aeginium** urbs Illyriorum. 36.  
vel Thessaliae. ibid.
- Aegium** urbs Achaeae totius prae-  
cellentissima. 36. eius gloria et  
potentia. ibid. cuius agros prae-  
terfluit amnis Phoenix. ib. cives  
Aegieei seu Aegienses. 36.
- Aegira** urbs Achaeae 38. eius si-  
tus. ibid. navale. ibid. etymon.  
33. olim Hyperesia. 33. ety-  
mon. 33. Aegiratae incolae 33.
- Aegirusa** urbs Megaridis 33. vel,  
si mavis, **Aegirus** Methymnaea  
pagus. ibid. alia **Aegirusa** urbs  
**Aeolidia**. 34.
- Aegis** urbs Laconica 38. eius si-  
tus. ibid. oppidani **Aegitae**. ib.
- Aegos** potami urbs in Hellesponto  
maritima 36. apud quam Ly-  
sander vicit Athenienses. ibid.
- Aegysthena** vel **Agosthena**, orum,  
urbs Megaridis. 36.
- Aegusa**, **Aethusa**, insula Libyae  
Libybus dicta Catria. 37. ubi  
Romani C. Luctatio A. Poeth.  
Coss. navalii paelio Carthaginenses  
duce Hannone vincunt. ibid.  
quo maior non alias in  
mari pugna. ib.
- Aegyptia** quomodo sumatur pro re-  
gione Aegypti. 727.
- Aegypti** linguam ignorantem ab Ae-  
gyptiis vocari Barbaros. 535.
- Aegypti** pyramides adeo fuisse no-  
tas ac earum auctores ignotos.  
37. iustissimoque casu oblite-
- ratos tantae vanitatis magistros.  
ibid.
- Alyoxtriāces* est imitari mores, lin-  
guam et dolos Aegyptiorum. 37.  
qui in communi vita fuere vafri  
et impostores. ibid. in Religio-  
nibus autem non solum ridiculi,  
sed etiam insanii. ibid. adoran-  
tes Solem, Lunam et astra. ib.  
Scarabaeos pro Diis habentes. ib.
- Aegyptii** (quorum insania in Reli-  
gione fuit tanta ut Mygalem  
adorarent. 29. atque in Deos  
consecrarent non solum bestias  
tam inutiles quam noxias, sed  
etiam olera. ib.) Saturno rece-  
pto, cui hostiae mactabantur,  
fana extra pomoeria locabant.  
37. amantes tempore famis po-  
tius vesci carnis humanis  
quam degustare sua sacrosancta  
animalia bruta. ibid. Ipsi Ro-  
manum quandam ob selem, ci-  
tra voluntatem, neccatum quo-  
modo painiant. ib. id quo caeteri  
vescuntur, Deum credunt esse.  
ibid. Ipsos non habuisse Deos  
eosdem. ibid. dum Mnevis He-  
tiopoli, Crocodillus alibi, Ich-  
neumon alibi, Apis Memphis  
colebantur. ib. Apis autem erat  
bos certis notatus signis. ibid.  
omnibus studiose certantibus,  
apud quos erat lecanthus. ib.
- Aegyptii** nominis etymon a lingua  
**Greca petere** est stultitiae. 137.
- Aegyptiorum** numina nasci in her-  
itis. 37.
- Aegyptiis** nunquam fas erat Deos  
placare pecudibus aut sanguine,  
sed precibus et thure. 37.
- Aegyptios** eo insaniae deveniente,  
ut in Deorum numerum talia

- animantia bruta restulerint, a Aemonia urbs Arcadiae. 43. eius etymon. ib. Aemonia etiam dicitur Thessalia Graeciae regio. 43. eius etymon. ibid. nomina varia. ib. unde Haemonius, id est Thessalicus. ibid.
- Aegyptus** tamen fluvius 37. aliis dictus Nilus ex Hebraeo corrupto Naal. ib. quam regio nomen trahens ab Aegypto Rege filio Beli ex Aeria quae etiam Potamitis vocatur. 37. Potamis vero inde Aegyptus. ibid. (quae aliis dicitur vel Aeria. ib. vel Chemia. 38. sed nonnullis unde dicitur vel Hermochymios. ib.) vel cur Hephaestia et Melambolos. ib. Hebraeis autem nominatur Erez Cham. ib. seu terra filiorum Chami ibid. vel Mesre, Mitsraim et Mestraea. 37. a secundo Chami filio. ibid. unde Aegyptii denominantur Mesraei. ibid. qui populus quot Talenta feratur erogasse in coepas, alium raphanosque. 37.
- Aegyptus** distributa vel in Nomos. 29. vel in parvam, maiorem, minorem. 38.
- Aelanitae** dicuntur Arabes ab urbe Aelana. 16.
- Aelanum** urbs aliis dicitur Aelat, Elana, Ailat, Ahilat, Aloth, Ela, Eilat, Eilam, Haila, vel Aila. 42. ab Hebraeo Ailath vel Aileth. ib.
- Aelanum, Leana, Aelana** urbs Arabiae prope Egram ad Aelanitem sinum. 42. eius etymologia. ib. situs ib.
- Aelia** vel **Aelia Capitolina**, olim Hierosolyma, urbs Palaestinae. 42. quam cur Aelius Adrianus Imperator ita nominarit. ib.
- Aemonia** urbs Arcadiae. 43. eius etymon. ib. Aemonia etiam dicitur Thessalia Graeciae regio. 43. eius etymon. ibid. nomina varia. ib. unde Haemonius, id est Thessalicus. ibid.
- Aenus** nomen montis. 221.
- Aenus** vel Haemum mons Thraciae, non Thessaliae. 43.
- Aenea** locus seu potius urbs Thraciae. 43. quam alii Aeneadas vocant. ib. et 44. eius conditor. ib. situs. 43. in qua qnotannis conditori Aeneae sacrificium fiebat cum magna ceremonia. ib.
- Aenia** urbs Perrhaeorum. 44. eius incolae Aeniei, Aenianes, Aenienses. 44.
- Aenus** nomen urbium V. quorum celebrior Thraciae erat vicina Macedoniae, dicta Absynthos, vel Poltymbria, vel Poltiobria 44. Aenus autem nomen habet ab Ulyssis socio ibi sepulto. ib. eius situs. ib. ex hac urbe Thraces venisse auxiliaturos Troianis. ib.
- Aeolia** Aeoli insula. 45. a quo ei nomen. 45.
- Aeolae** insulae ix. Servio. vii. Plinio. 45. aliis vel Hephaestides, vel Liparaeorum, vel Aeoliae Vulcani. ibid. dictae Αιολαὶ, i. e. navigabiles. ib.
- Aeolae** insulae nominantur Didyme, Ericusa, Euonymos, Hiera, Phoenicusa, Strongyle, Lipara, olim dicta Meligunis, a qua tanquam maxima reliquae omnes nominabantur Lipareae. 45.
- Aeolides** insulae septem. 619.
- Aepea** urbs una Laconiae. 46. aliis Thuria. ibid. gerens acu-

tum in antepenultima ad differentiam Adiectivi *αἰνεῖα*, i. e. alta, ibid. altera Cypri 46. condita a Demophonte Thesei filio. ib. a Philocypro translatā. ibid. quam Solos vocant. ib.

*Αἴρν* significat excelsum, *Αἴρν* vero est nomen urbis. 46.

*Δέρψ* est urbs Messeniae quae est regio Peloponnesi. 46. Quid sit *εὐχτήτον Αἴρν* 46.

*Αέρια* nomen Thessaliae. 25. eius etymon. 25. urbs Celticæ in Gallia Narbonensi. 25. eius etymon. ibid. necnon nomen Aegypti ab aëre 25. vel Cretæ. ib. quae etiam dicta vel Idaea. 25. vel Doliche ob longitudinem. ib. sic etiam dicta fuit mater cuiusdem Regis Aegypti. 38. *Aesculapius* an apud Lethaeum flumen natus sit. 665.

*Aeson* urbs Thessaliae vel Magnetiae. 47. eius etymon. ib.

*Aesyme* urbs Thraciae. 46.

*Aethea* urbs Laconicae una de 100. cuius incolae *Aethees* seu *Aetheenses*. 39.

*Aethale* seu *Aethala* Graecis Ilva Latinis insula praedita fodinis metalli 39. eius etymon. 39. *τὴν αἰθάλην* autem esse Suidæ *τὸ ἐκ καμίου μέλαν*; i. e. ex camino nigrum nempe fuliginem. ibid.

*Aethalia* Latinis Ilva dicta. 118.

*Aethalidae* populus seu oppidum Leontidis tribus. 40.

*Aethicia* Thessaliae regio in monte Pindo. 40. cuius incolae Aethices. ib.

*Aethiopes* Ethnicis dicuntur *αὐτόχθονες* affirmantibus, eos exti-

tisse omnium hominum primos. 40. 41. Eosdem præ caeteris hominibus nimium solis ardorem perferre posse. 41. invictosque evasisse ob suam in Deos pietatem Philosophi rati sunt. ibid. Aethiopes tamen Aegypto conterminos subegit Cambyses Persarum Rex. ib. cuius successoribus Herodoti aetate, munera tertio quoque annorum portarunt. ibid. eos fuisse primos Deorum cultores. 41. et invenisse sacrificiorum pompas, conventus solennes aliaque quibus homines Deo honorem impendunt. ib. in quorum Aethiopianam Jupiter cum caeteris Diis singitur proficiisci ad sacrificia epulumque commune. ib. unde denominantur Cephenes. 330.

*Aethiopiam* et *Chus* esse nomina *Ισεδυναμούντα*. 38. *Aethiopiam* Hebraicis vocatam fuisse Admath bene Cham. ibid. Chami quippe filios fuisse Chus et Miteraim. ibid. *Aethiopiam* totam intensissimus solis aestus quando incenderit. 40. quae est vel vetus, vel hodierna. 41. vel Orientalis, vel Occidentalis. ib. putatur terrarum prima fuisse compacta. ibid. ferens aurum, gossypium, ebenum. ib. et 41.

*Aethiopicae* linguae Institutiones editæ a Valerio Dorico. 41.

*Aethiopicae* linguae Grammatica evulgata a Wilhelmo Schickardo. 41.

*Aethiopici* nominis Etymologiam ab Hebraea lingua querere non esse *ἀκροστόνυμον*, cum illa

- mutuetur aliquot nomina ab hac. 142.
- Aethiops** vel *Αἰθιόπης* Graecis dicitur quod faciem sit adustus sole. 40. Aethiopiae incolae Hebraeis sunt Chusim a Chuso Chami filio. ibid. Chuseorum coloni Aegyptii. ib.
- Aethiopium** locus Lydias ad Hyllum fluvium. 41. vel oppidum Euboeae ibid. eius etymon. ibid.
- Aethiopum** alii sunt trans Aegyptum, sive a solis ortu Αἴθραις, dicti, alii vero ex Libya crispiissimis praediti crinibus. 41.
- Aethraea** nomen Rhodi 577.
- Aetna** urbs Siciliae Hieronis opus 47. castellum munitum. 47. quod aevo cessit. ibid.
- Aetolia** Graeciae regio inter Acarnanes et Locros. 47. olim Hyantis, ib. Eius etymon et partes, antiqua et acquisita. ib. urbes Calydon et Pleuron. ib.
- Aetolica** gens prima in Graeciam abduxit Romanos, unde totius Graeciae servitus. 48. servitatem illa duriorem hodie experitur Graecia sub Turcis. ib.
- Aexonia** urbs Magnesiae iuxta Maeandrum sitae. 45.
- Aexone** Cecropidis tribus oppidum. 45. cuius oppidani tamquam maledici apud Athenienses carpuntur. ib.
- P. Africani superioris castitas in virginem Carthaginis bellam. 863.
- "*Αγαλμα* gemma. Unde Agalmaens vel Agalmites. 617.
- Agame**, Agamea seu Agamia por-
- tus et promontorium circa Troian. 12. eius nominis formatio duplex. 12.
- Agamede** vel locus circa Pyrrham Lesbi. 11. quae urbs obiit. ib. vel nomen fontis 12. vel foeminae ob beneficia illustris. ibid.
- Agamus** urbs circa Heracleam Ponticam. 12. eius etymon. ib.
- Agareni** ad orientem Galaad habitarunt pecoribusque fuerunt ditissimi. 16.
- Agasus**, **Agessus**, **Agassa** vel **Agassae**, arum urbs Thraciae sive Macedoniae. 13.
- Agathe** seu **Agatheia** urbs Ligurum vel Celtarum. 10. vel Phocaënum ibid. vel Galliae Narbonensis oppidum. ibid. vel Ἀγαθὴ τύχη. ib. vel ἀγαθὴ πόλις. ib. vel Gallorum Montpeliers. ib. vel Lyciae insula. 10.
- Agathocles** Siciliae tyrannus. 124.
- '*Αγαθοδαιμονίσται* sunt qui parum vini bibunt. 11.
- '*Αγαθὸν Δαιμόνος αῆτες*. i. e. Boni genii ipsula. 11. Eius situs. ib. In conviviis autem Ἀγαθὸν Δαιμόνος poculum post coenam dabatur non audentibus bibere multum vini. 11. post quod poculum statim mensa auferebatur. ib.
- Agathyros** navale et amnis circa Byzantium. 30.
- Agathyrsa**, vel **Agathyrum**, vel **Agathyrum**, vel **Agatyrna**, vel **Agathyrum** Siciliae oppidum. 11. ab Agathyro conditum. ibid.
- Agathyrai populi vel Europaei in

- Sarmatiae Europae situ. 11.  
vel Asiatici inter Scythiae gen-  
tem intra montem Imaum ib.  
mores eorum. ibid. quos Maro  
pictos vocat. 11. gaudentes  
capillo caeruleo. ib. aurum ma-  
xime gestantes. ib. mulieribus  
communibus se miscentes. ibid.  
nihil neque livoris, neque odii  
exercentes mutuo. ib.
- A**gbatana, vel potius Ecbatana seu  
Batanea urbecula Syriae 12.  
alia Ecbatana Mediae. 12.  
iussu Deiocis primi Medorum  
Regis aedificata. ibid. ubi Cam-  
byses obiit. ib.
- Agdistis an sit mater Idaea. 545.
- Agium locus Scythiae, ubi Ascle-  
pius colebatur. 13. est mons  
Sanctus. ib.
- Agnonia urbs Thraciae. 15. eius  
situs. ib. a quo condita. ib.
- Agnotes populi Celticae prope  
Oceanum. 16. Plinio Ana-  
gnutes. ib. inter populos Aqui-  
taniae. ib.
- Agnus, untis, populus in Attica  
Demetriidis tribus. 15. vel Aca-  
mantidis. ib. vel Attalidis. ib.  
vel Aeolidis. ibid. eius etymon.  
15.
- Agora urbs in Chersoneso. 16.  
significat forum. ib.
- Agoraeum tichos urbs Europae in  
Hellesponto. 16.
- Agra, ae, et Agrae, arum, nomen  
diversorum oppidorum. 16.  
quorum celeberrimum erat Agra  
Leanitarum seu potius Aelani-  
tarum, Arabum regia. ib.
- Agraule populus Erechtheidis tri-  
bus Athenis. 17. dictus ab  
Agraulo Cecropis filia. ibid. an  
Stephanus Vol. IV. Appendix.
- scribatur sine a. ib. in quo sibi  
Stephanus non constat. ib.  
*Hypavlog* in agro pernoctans. 17.  
Vide Cecropis filiae.
- Agraei vel populi Arabici nominati  
ab urbe Agra eorum regia. 16.  
vel gens prope Acarnanes ibid.  
quorum regio Thucyiddi diei-  
tur Agrais. 16.
- Agraii, Agriae, Agrianes, Agriani  
populi Paeoniae sunt 17. in-  
ter Haemum et Rhodopen. ib.  
in regione Agrianice. ib. ita di-  
cti ab Ungariae urbe Agria. ib.  
hodie Erlau. ib. Vel Agriani et  
Paeones sunt diversi. ib.
- Agri qui. Vide Aspurgianos.
- Agrigentum fuisse Rhodiorum co-  
loniam. 133.
- Agrippinam fuisse nurum Tiberii  
Neronis, Germanici uxorem, C.  
Caes. Caligulae matrem. 525.
- Agrippium non fuit nomen urbis,  
sed domus cuiusdam regiae ab  
Herode aedificatae. 84.
- Agyia locus ostendens viam ducen-  
tem in Urbem. 18. eius etyma  
et forma. ibid.
- Agyiae erant statuae sine manibus  
pedibusque in viis positae, et  
dicatae vel Apollini, vel Diony-  
so, id est, Bacco, vel Merku-  
rio. 18.
- Agylla urbs Tyrreniae populosa.  
18. a Pelasgis condita. ibid.  
fluvius, hodie Vacina fiume. ib.  
thermae Apollinares. ib. nunc  
vulgo Stillanae. ib. navale Pyr-  
gi i. e. turres. ib. eius gloria a  
Mezentii regia. ibid. eius situs,  
antiquitas, felicitas, opulentia,  
potentia, fortitudo, iustitia. ib.

k

- eius incolae Agyllae a latrociniis abstinent. ibid. Tullio Regi Rom. ob generis humilitatem obdire renuunt. ib. Thesaurum Apollini Pythio Delphis consecrant. ib. Agylla dicitur etiam Caere. 19. et veniens in potestatem Tyrrenorum Caereta. 19. cuius incolae Caeretani et Caerites, ut ab Agylla Agylani. 19.
- Agyrena, Agurium, Agyrion, urbs Siciliae. 19. hodie S. Phillipo d'Agyron. ib. Diodori Siculi patria ibid. civitas honesta et illustris antiquitate, divitiis, summisque oratoribus. ib. nec non Tyrannis. ib. Incolae Agyrini. ib.
- Ala et Banda quid Carum lingua significet. 57.
- Alabanda dicta aliquando Antiochia. 57. urbs Cariae una, (duas enim fuisse non sat probatur. 57.) olim fortunatissima. 57. ubi etiam allegorice dicitur asellus scorpiis onustus. ib. eius etymon. ib. situs. ib. incolas Alabandum pro Deo colere. ibid. luxuriae delitiisque deditos. 57. vocari βαρβαροφωνος. 57. Vide 557.
- Alabandiacum syngramma id est, opus. 57.
- Alabandiacus Soloeclismus qui intelligatur. 57.
- Alabandus quis fuerit. 57.
- Alabastra vel potius Alabanda urbs Phrygiae. 57. Alabastites lapis genuinum nomen accepit ab Alabastra Aegypti urbe. 57. vel monte Alabastrino. ibid. ubi nascatur. ib. cuius sit colo-
- ris. ib. et usus in templis et palatiis. ib. Ridiculos videri qui Alabastrum vas deducunt a verbo λαβάρω et privativo α ib. Alabastites Aegypti. Vide Alabastra.
- Alabon nomen urbis et fluvii. 58.
- Alalcomenium urbs seu potius vicus Boetiae non magnus. 58. eius situs. ib. etymon. ib.
- Allalia urbs in Corsica insula. 64. quam Phocenses vaticinio condiderunt ac xx. post annos in eam se contulerunt, relictis suis sedibus Medorum servitatem metuentes. ibid. sed Alalia iterum relicita in Rhegium commigrarunt. ib.
- Alamani gens Germanis finitima, dans toti Germaniae nomen Alamanniam 59. Ut autem Germani sonat belli homines, Hispanis hombres de guerra. Sic Allemannen notat omnes homines seu convenas et permistas. ibid.
- Alane pro Adana perperam legitur apud Scylacem Caryandensem. 21.
- Alanos esse montes Scythiae intra Imaum montem quae ab occasu Sernatia Asiatica terminabatur. 59.
- Alanus mons Sernatiae 59.
- Alaricum Gothorum Regem cepisse, diripuisse, incendisse Romanum. 558. Vide Pollentium.
- Alarodii populi circa Pontum, vel potius prope Colchos. 59.
- Alagār̄ gens Scythis finitima. 58. differt ab ἀλαγῶν quod notat arroganter seu ostentatorem, et in obliquis pro eo habet

- o. ibid. At Alazonum seu arrogantum gens gentes inter omnes invenitur, quae ab Aeolo ventorum Rege sine dubio originem trahunt ibid. Caeteroquin Alazones Homero dicuntur Alazones. ib.
- Alba urbs Italiae celeberrima olim. 59. suos sibi habens Reges. ib. tandem vero evertitur a T. Hostil. Rom. Rege, postquam per 400 annos steterat. ib. Albani traducti Romam, quae Albae ruinis crevit. ib.
- Albania regio 60. quae ab incolis nunc vocatur Zitracha, ab aliis Garzena, quod eius incolae, degentes inter Iberos orientales et mare Caspium, intenti sunt aruspicinae. ibid. Albani nomen non esse frathendum a lingua Hebraea, quae nihil cum Albania, neque cum eius incolis commune habet. ib.
- Albanum in Italia locum, in quo sacrificabatur, fuisse montem Albanum, ubi erat Templum Iovis Latialis, cui sacrificia illa fiebant, quo Latini quotannis ad ferias suas conveniebant. 59.
- Albini seu Alpini montes Latinis dicti Alpes Italianas et Germaniam a Gallia separantes. 66. a nivis candore ita nominati. ib.
- Albion, onis, insula Brettanica seu Brittanica. 60. 89.
- Albus pagus Strabonis et Arrhiani an sit urbs Aelath, quam sub Rege Acha Iudaeis eripuit Rex Syrorum 42. at Rex Azarish aedificatam restituit regno Iudeae. ib.
- Alcibiades conspecta ad speculum deformitate oris abiicit tibiam. 96. unde ars tibicinum evilescit. ib.
- Alcomenae, arum, urbs in Ithaca insula, quam Plutarchus vocat Alalcomenas. 64. eius etymon. ibid.
- Alcomeneidis Minervae nomen controversum. 58.
- Alcomeneum Boeotiae oppidum ubi Anticlea Ulyssem peperit. 64. qui Alcomeneus dicitur ab Alcomenis Ithacae praecipua urbe. ib.
- Alexander M. cur milites iusserit radi. 3. in Agrianos et Paeones processit. 7. Cynam sororem Langaro Agrianorum Regi in matrimonium promisit. ib. qui morte praereptus eam nonduxit. ibid. ad eiusdem gloriam videri fictum somnium matris Olympiadis praegnantis de utero Leonis imagine signato 60.
- Eundem in Gazae obsidione vulnus accepisse in humero. 193. Elenaidi autem reliquise donaria plurima in templo Diana. 261. quod diripere praeumpsit Rex Antiochus. ib. qui spoliavit Templum Hierosolymitanum. ib. et conatur expilare templum Persepolis. ib. Idem Alex. M. quando Pellae natus. 282. Eiusdem castitas in Darii coniugem conjugisque sororem. 363. Eundem tandem enectum fuisse aquae Stygiæ haustu 501. Idem quam miraculose apud Phaselidem ad mare per angustias exercitum traduxerit. 692.